
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525, Sorriso – MT
Retificação do Edital 001/2016 - Processo seletivo simplificado
A presidente da Comissão de Elaboração e Aplicação da SEMEC (Secretaria Municipal de Educação e Cultura), no uso de suas atribuições conferidas pela portaria nº  

190/2016 e em consonância com o edital 001/2016 de 24 de março de 2016, resolve:
Após análise da tabela de classificação definitiva do edital 001/2016 e considerando ter ocorrido um erro na ordem dos cargos, resolve retificar o edital de classificação  

definitivo:
Onde se lê:
SEDE DO MUNICÍPIO, DISTRITO DE CARAVÁGIO E DISTRITO DE PRIMAVERA

CLAS. NOME ÁREA C H PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULOS TOTAL DE PONTOS

PROFESSOR DE ED. FÍSICA - 20 HORAS

VANDERLEIA DA ROSA DE DEUS PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 4,25 3,5 7,75

ELIZANGELA REGINA REIS PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 3 3,75 6,75

MÔNICA JOSMARA ZIMMERMANN PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 3,5 2 5,5

LUCAS GONÇALVES DE OLIVEIRA ALVES PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 4 1 5

ALICE TREIN PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 3,5 1 4,5

DIEGO BELMIRO RODRIGUES PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 2,5 2 4,5

LUANA PRISCILA ALVES DA SILVA LAZZERI PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 1,75 2 3,75

ERIC GUSTAVO DA SILVA PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 2 1,5 3,5

RUBENS SERGIO WERNECK CARDOSO NETO PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 2,25 0 2,25

EDSON ANTONIO PEREIRA PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 1,5 0 1,5

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - 20 HORAS

JOYCIMAR FRANCISCO DE PAULA PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 HORAS 3,75 2 5,75

MEIRE MARIA PEREIRA DOS SANTOS PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 HORAS 4 1,5 5,5

AMALIA AMERICO BRANDAO PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 HORAS 2,5 3 5,5

MARCELO BATISTA DA SILVA PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 HORAS 4,5 0 4,5

ANTONIZ SOUZA DE ALMEIDA PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 HORAS 4 0 4

FRANCISCA DE SOUZA CRUZ PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 HORAS 3,5 0 3,5

PROFESSOR DE HISTÓRIA - 20 HORAS

LEONOR CAVALHEIRO LOPES PROFESSOR DE HISTÓRIA 20 HORAS 4,25 2 6,25

ROSANE SILVA DE CAMPOS PROFESSOR DE HISTÓRIA 20 HORAS 3 2 5

YANELBYS MIRANDA CAMEJO PROFESSOR DE INGLÊS 20 HORAS 4 2,5 6,5

JUNIOR OLIVEIRA RODRIGUES PROFESSOR DE INGLÊS 20 HORAS 2,75 2 4,75

GISELE APARECIDA BARRETO YANOSTEAC PROFESSOR DE INGLÊS 20 HORAS 3,5 1 4,5

SULAMITA SILVA LEÃO VOLLMERHAUSEN PROFESSOR DE INGLÊS 20 HORAS 3,5 1,5 5

STEFANI CAMINE PROFESSOR DE INGLÊS 20 HORAS 3,75 0 3,75

RODRIGO POMPER PROFESSOR DE INGLÊS 20 HORAS 3,25 0 3,25

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - 20 HORAS

SIMONE BERWIAN DOS SANTOS PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 2,5 3,25 5,75

MIRIAN PIRES DA SILVA ANDRADE BORGES PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 3,25 2 5,25

LUCIANA STAHLSCHMIDT PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 2,25 3 5,25

ANILZA CANDIDO DA SILVA PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 2,25 3 5,25

ALMIR JOSE DA SILVA PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 3 2 5

NAYANA VIANA DA SILVA PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 2,5 2,5 5

MARIA APARECIDA ANJOS LOPES PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 2,75 2 4,75

VILMA ALVES TOLENTINO PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 2,5 2 4,5

INGRID DE SOUSA MOHR PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 3 2 5

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - 40 HORAS

DALVANIRA HOLANDA DE SOUSA PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

40 HORAS 3,25 2 5,25

EDNALVA MARQUES RODRIGUES PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

40 HORAS 1,75 0,75 2,5

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 20 HORAS

JANAINA SENA FERREIRA PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS 3,5 2 5,5

SINEI MARINHO PEDROSO PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS 2,75 2 4,75

EDEVALDO LEMUNY PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS 3,25 1 4,25

OLGA CECÍLIA MARIA BASÍLIO HERMANN PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS 4 0 4

LEANDRO LEMUNY PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS 2,75 1 3,75

JHONE DE SOUZA PEREIRA PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS 3,5 0 3,5



LADY DAIANI XAVIER DA SILVA PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS 2,25 0 2,25

DISTRITO DE BOA ESPERANÇA

CLAS. NOME ÁREA C. H. PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULOS TOTAL DE PONTOS

PROFESSOR DE PEDAGOGIA - 20 HORAS

INEZ ROSA HERRMANN PROFESSOR DE PEDAGOGIA 20 HORAS 4 3 7

ERNA DE BAIRROS SCHEER PROFESSOR DE PEDAGOGIA 20 HORAS 3 3 6

GISLAINE OLIVEIRA CARVALHO PROFESSOR DE PEDAGOGIA 20 HORAS 3,25 2 5,25

LAÍSE LORENA DA SILVA FERNANDES PROFESSOR DE PEDAGOGIA 20 HORAS 2,75 1 3,75

LEIA MAZUCHINI ALMEIDA PROFESSOR DE PEDAGOGIA 20 HORAS 3 0 3

SANDRA SACKSER ANTUNES DA SILVA PROFESSOR DE PEDAGOGIA 20 HORAS 2,5 0 2,5

DAIANE AGOSTINI PROFESSOR DE PEDAGOGIA 20 HORAS 2,25 0 2,25

PROFESSOR DE PEDAGOGIA - 40 HORAS

MARTA COSTA VIANA PROFESSOR DE PEDAGOGIA 40 HORAS 3,75 3 6,75

DANIELA REGINA DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA

PROFESSOR DE PEDAGOGIA 40 HORAS 3,75 1,75 5,5

MARGARETE AUERBACH DE OLIVEIRA PROFESSOR DE PEDAGOGIA 40 HORAS 3,5 2 5,5

BERTILA BENEVIDES DO NASCIMENTO 
NIESVALD

PROFESSOR DE PEDAGOGIA 40 HORAS 2,5 2 4,5

Leia-se:

SEDE DO MUNICÍPIO, DISTRITO DE CARAVÁGIO E DISTRITO DE PRIMAVERA
CLAS. NOME ÁREA C H PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULOS TOTAL DE PONTOS

PROFESSOR DE ED. FÍSICA - 20 HORAS

1 VANDERLEIA DA ROSA DE DEUS PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 4,25 3,5 7,75

2 ELIZANGELA REGINA REIS PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 3 3,75 6,75

3 MÔNICA JOSMARA ZIMMERMANN PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 3,5 2 5,5

4 LUCAS GONÇALVES DE OLIVEIRA ALVES PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 4 1 5

5 ALICE TREIN PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 3,5 1 4,5

6 DIEGO BELMIRO RODRIGUES PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 2,5 2 4,5

7 LUANA PRISCILA ALVES DA SILVA LAZZERI PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 1,75 2 3,75

8 ERIC GUSTAVO DA SILVA PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 2 1,5 3,5

9 RUBENS SERGIO WERNECK CARDOSO 
NETO

PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 2,25 0 2,25

10 EDSON ANTONIO PEREIRA PROFESSOR DE ED. FÍSICA 20 HORAS 1,5 0 1,5

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - 20 HORAS

1 JOYCIMAR FRANCISCO DE PAULA PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 HORAS 3,75 2 5,75

2 MEIRE MARIA PEREIRA DOS SANTOS PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 HORAS 4 1,5 5,5

3 AMALIA AMERICO BRANDAO PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 HORAS 2,5 3 5,5

4 MARCELO BATISTA DA SILVA PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 HORAS 4,5 0 4,5

5 ANTONIZ SOUZA DE ALMEIDA PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 HORAS 4 0 4

6 FRANCISCA DE SOUZA CRUZ PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 HORAS 3,5 0 3,5

PROFESSOR DE HISTÓRIA - 20 HORAS

1 LEONOR CAVALHEIRO LOPES PROFESSOR DE HISTÓRIA 20 HORAS 4,25 2 6,25

2 ROSANE SILVA DE CAMPOS PROFESSOR DE HISTÓRIA 20 HORAS 3 2 5

PROFESSOR DE INGLÊS – 20 HORAS

1 YANELBYS MIRANDA CAMEJO PROFESSOR DE INGLÊS 20 HORAS 4 2,5 6,5

2 SULAMITA SILVA LEÃO VOLLMERHAUSEN PROFESSOR DE INGLÊS 20 HORAS 3,5 1,5 5

3 JUNIOR OLIVEIRA RODRIGUES PROFESSOR DE INGLÊS 20 HORAS 2,75 2 4,75

4 GISELE APARECIDA BARRETO YANOSTEAC PROFESSOR DE INGLÊS 20 HORAS 3,5 1 4,5

5 STEFANI CAMINE PROFESSOR DE INGLÊS 20 HORAS 3,75 0 3,75

6 RODRIGO POMPER PROFESSOR DE INGLÊS 20 HORAS 3,25 0 3,25

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - 20 HORAS

1 SIMONE BERWIAN DOS SANTOS PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 2,5 3,25 5,75

2 MIRIAN PIRES DA SILVA ANDRADE BORGES PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 3,25 2 5,25

3 LUCIANA STAHLSCHMIDT PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 2,25 3 5,25

4 ANILZA CANDIDO DA SILVA PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 2,25 3 5,25

5 INGRID DE SOUSA MOHR PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 3 2 5

6 ALMIR JOSE DA SILVA PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 3 2 5

7 NAYANA VIANA DA SILVA PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 2,5 2,5 5

8 MARIA APARECIDA ANJOS LOPES PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 2,75 2 4,75



9 VILMA ALVES TOLENTINO PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

20 HORAS 2,5 2 4,5

10 PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - 40 HORAS

11 DALVANIRA HOLANDA DE SOUSA PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

40 HORAS 3,25 2 5,25

12 EDNALVA MARQUES RODRIGUES PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA

40 HORAS 1,75 0,75 2,5

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 20 HORAS

1 JANAINA SENA FERREIRA PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS 3,5 2 5,5

2 SINEI MARINHO PEDROSO PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS 2,75 2 4,75

3 EDEVALDO LEMUNY PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS 3,25 1 4,25

4 OLGA CECÍLIA MARIA BASÍLIO HERMANN PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS 4 0 4

5 LEANDRO LEMUNY PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS 2,75 1 3,75

6 JHONE DE SOUZA PEREIRA PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS 3,5 0 3,5

7 LADY DAIANI XAVIER DA SILVA PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS 2,25 0 2,25

DISTRITO DE BOA ESPERANÇA

CLAS. NOME ÁREA C. H. PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULOS TOTAL DE PONTOS

PROFESSOR DE PEDAGOGIA - 20 HORAS

1 INEZ ROSA HERRMANN PROFESSOR DE PEDAGOGIA 20 HORAS 4 3 7

2 ERNA DE BAIRROS SCHEER PROFESSOR DE PEDAGOGIA 20 HORAS 3 3 6

3 GISLAINE OLIVEIRA CARVALHO PROFESSOR DE PEDAGOGIA 20 HORAS 3,25 2 5,25

4 LAÍSE LORENA DA SILVA FERNANDES PROFESSOR DE PEDAGOGIA 20 HORAS 2,75 1 3,75

5 LEIA MAZUCHINI ALMEIDA PROFESSOR DE PEDAGOGIA 20 HORAS 3 0 3

6 SANDRA SACKSER ANTUNES DA SILVA PROFESSOR DE PEDAGOGIA 20 HORAS 2,5 0 2,5

7 DAIANE AGOSTINI PROFESSOR DE PEDAGOGIA 20 HORAS 2,25 0 2,25

PROFESSOR DE PEDAGOGIA - 40 HORAS

1 MARTA COSTA VIANA PROFESSOR DE PEDAGOGIA 40 HORAS 3,75 3 6,75

2 DANIELA REGINA DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA

PROFESSOR DE PEDAGOGIA 40 HORAS 3,75 1,75 5,5

3 MARGARETE AUERBACH DE OLIVEIRA PROFESSOR DE PEDAGOGIA 40 HORAS 3,5 2 5,5

4 BERTILA BENEVIDES DO NASCIMENTO 
NIESVALD

PROFESSOR DE PEDAGOGIA 40 HORAS 2,5 2 4,5

Sorriso, 02 de maio de 2016.

Paula Cristina Barbosa Gonçalves
Presidente da Comissão Municipal
do Processo Seletivo Simplificado
Portaria Nº 190/2016


